СОГЛАШЕНИЕ
о перемене лиц в договоре аренды земельного участка
№. (проект)

Город Екатеринбург, Свердловская область, Российская Федерация,
Первое июня две тысячи восемнадцатого года

______________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Арендатор», с одной стороны,

и _________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Новый Арендатор», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1 В соответствии с настоящим соглашением стороны договорились о замене стороны в договоре, указанном в п. 1.2 настоящего соглашения (далее именуется «Договор»), путем перехода всех прав и обязанностей Арендатора по Договору к Новому Арендатору.
1.2 Предметом настоящего соглашения является передача прав и обязанностей Арендатора, вытекающих из договора аренды земельного участка №, заключенного между Арендатором и _______________ (Арендодатель), в отношении земельного участка из земель поселений с кадастровым номером.
1.3 Новому арендатору передаются все обязанности Арендатора по Договору, а также все права Арендатора по Договору в объеме, существующем на момент заключения соглашения.
1.4 В соответствии с п. 9 ст. 22 Земельного кодекса РФ на заключение настоящего соглашения не требуется получение согласия собственника земельного участка. Обязанность по уведомлению собственника о состоявшейся перемене лиц в Договоре возлагается на Арендатора.

2. ИСПОЛНЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ
2.1 Арендатор обязуется не позднее 3 (Трех) дней с момента подписания настоящего соглашения передать Новому арендатору все документы, касающиеся отношений между Арендодателем и Арендатором, вытекающих из Договора.
2.2 Настоящее соглашение подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной регистрационной службы по Свердловской области и вступает в силу с момента регистрации.
2.3 Для выполнения действий, предусмотренных в п. 2.2 соглашения, Арендатор обязуется обеспечить участие своего уполномоченного представителя в сдаче документов на государственную регистрацию настоящего соглашения в Управлении Федеральной регистрационной службы по Свердловской области, либо выдать доверенность для осуществления указанных полномочий представителю Нового арендатора, а также представление в Управление Федеральной регистрационной службы по Свердловской области следующих документов:
а) договор аренды земельного участка;
б) а также иные документы необходимые и затребуемые Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области для осуществления государственной регистрации.
В случае несоответствия вышеназванных документов требованиям, предъявляемым к ним законодательством и Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области при регистрации настоящего соглашения, Арендатор обязан устранить допущенные нарушения в предельно короткие сроки, достаточные для своевременной регистрации права.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Стороны договорились, что цена прав, передаваемых Новому арендатору на основании настоящего соглашения, составляет _____________ рублей 00 копеек.
3.2 Новый арендатор обязуется выплатить Арендатору денежные средства в размере, указанном в п. 3.1 соглашения, не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего соглашения.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Все споры и разногласия по соглашению разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия – судом в соответствии с правилами подсудности, установленными процессуальным законодательством.
4.2. Изменения, дополнения к соглашению действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

5. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	АРЕНДАТОР
	НОВЫЙ АРЕНДАТОР

___________________ / /

______________ /  /

1